PAGE

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 09.02.2026                                                                                              № 404
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177
«О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам

в области градостроительной

деятельности в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 07.02.2020 № 307, от 30.07.2021 № 413,
от 21.10.2021 № 21, от 20.05.2022 № 75,
от 10.11.2023 № 213, от 07.05.2025 № 337,
от 14.07.2025 № 363, от 27.10.2025 № 380)
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 07.02.2020 № 307, от 30.07.2021 № 413, от 21.10.2021 № 21, от 20.05.2022 № 75, от 10.11.2023 № 213, от 07.05.2025 № 337, от 14.07.2025 № 363, от 27.10.2025 № 380) следующие изменения:

1.1.   В пункте 4 раздела 1:

1.1.1.  подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планировки территорий, проекты межевания территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных документов, за исключением случаев, предусмотренных частью 12 статьи 43, частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
1.1.2. в подпунктах 5, 6 слова «вопросы предоставления» заменить словами «проект решения о предоставлении».
1.2.
В пункте 4 раздела 2 слова «проектов планировки и межевания территорий» заменить словами «проектов планировки и межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных документов».
1.3. В пункте 2 раздела 10 слова «пункта 10 статьи 39» заменить словами «части 10 статьи 39».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. председателя Думы

города Пыть-Яха

____________С.Н. Зайцев

«____»______________ 2026 г.
	Глава
города Пыть-Яха

____________С.Е. Елишев

«____»____________ 2026 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               [image: image2.png]